
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito I.C. ”Garibaldi” 

Via G. Marconi, 46 - Tel.02/61294190 
20092 CINISELLO BALSAMO (Milano) 

Cod. Fisc. 94581370155 - Cod. Min. MIIC8AR001 
e-mail - miic8ar001@istruzione.it pec: miic8ar001@pec.istruzione.it 

 

 

DECRETO IN AUTOTUTELA  DEL DIRIGENTE SCOLASTICO – 

ANNULLAMENTO DELLA PROCEDURA DI INTERPELLO DI N.1 SUPPLENZA DOCENTE CLASSE 

DI CONCORSO  SOSTEGNO SCUOLA INFANZIA  ADAA  ORE SETTIMANALI 12.5 DALL’ 

11/02/2026 AL 30/06/2026 A.S.  2025/26 

 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm. ii.; 
 

Visto il Decreto  del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii; 
 

Visto il Decreto Ministeriale 13 dicembre 2000, n. 430, Regolamento recante norme sulle modalità di 

conferimento delle supplenze al personale amministrativo, tecnico ed ausiliario ai sensi dell’articolo 4 della 

legge 3 maggio 1999, n.124; 
 

Vista  la nota  del Ministero dell’Istruzione del Merito prot.n. 157048 del 09/07/2025 avente ad oggetto: Anno 

scolastico 2025/2026 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 

educativo ed A.T.A. 
 

Vista la procedura di interpello prot. n. 1795 del 09/02/2026 per l’individuazione n. 1 docente classe di 

concorso sostegno  scuola infanzia ADAA ore settimanali 12,5 dall’11/02/2026 al 30/06/2026; 
 

Considerato che a seguito di ulteriori verifiche istruttorie si è rilevata la possibilità di soddisfare con risorse 

interne la copertura dello spezzone orario; 
 

Ravvisato lo scopo di garantire efficienza, continuità, razionalizzazione delle risorse e funzionalità del 

servizio; 
 

Ritenuto necessario, in ossequio ai principi di buona amministrazione ex art. 97 della Costituzione, in 

particolare di trasparenza rispetto delle norme relative all’affidamento di incarichi di supplenza, di addivenire 

all’annullamento della procedura di interpello prot. n. 1795 del 09/02/2026 per l’individuazione n. 1 docente 

classe di concorso sostegno  scuola infanzia ADAA ore settimanali 12,5 dall’11/02/2026 al 30/06/2026 ; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DISPONE 

 

Art. 1 – di procedere in autotutela, ai sensi dell’art. 21 – quinquies- della L. n. 241/90, all’annullamento della 

procedura di interpello prot.n. 1795 del 09 febbraio 2026; 

 

Art. 2 - di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo on line di questa Istituzione Scolastica. 

 

 

 

                                                                                                                       La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                    Dott.ssa Deborah Iacopino 

 

M
IIC

8A
R

001 - M
IIC

8A
R

001 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001943 - 10/02/2026 - V

II.1 - U

Firmato digitalmente da DEBORAH IACOPINO ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme correlate


		2026-02-10T14:47:19+0000
	DEBORAH IACOPINO




